In the other two ways a nature can be considered according to its existence in this or that individual on the one hand, and in the soul (or intellect, in other words) on the other hand. There are accidents which follow the nature according to either existence. In singular things it has a multiple existence in accordance with the diversity of these singular things, yet the existence of none of these things belongs to the nature considered in itself, i.e. absolutely. For it is false to say that the nature of a man, as such, has existence in this individual, because if

lutely considered nature, something accidental, whereas the *esse* that pertains to nature in itself is for it (nature) essential. According to Owens’ interpretation, in the Latin translation of Avicenna the absolutely considered nature is an entity that has the *esse* in itself but that has no oneness. See Owens (1959); Owens (1959a); Honnefelder (1976). Honnefelder’s interpretation is similar to that of Owens.

<sup>6</sup> See Aquinas (1976, chap. 3) – „...*ratio generis vel speciei conveniat essentialiter, secundum quod significatur per modum totius, ut nomine hominis vel animalis, prout implicite et indistincte continet totum hoc, quod in individuo est. Natura autem vel essentia sic accepta potest dupliciter considerari: uno modo, secundum rationem propriam, et haec est absoluta consideratio ipsius. Et hoc modo nihil est verum de ea nisi quod convenit sibi secundum quod huiusmodi. ... Verbi gratia, homini in eo quod est homo convenit rationale et animal et alia, quae in diffinitione eius cadunt. Album vero aut nigrum vel quicquid huiusmodi, quod non est de ratione humanitatis, non convenit homini in eo quod est homo.*“.

<sup>7</sup> Ibid. – „*Unde si quaeratur utrum ista natura sic considerata possit dici una vel plures, neutrum concedendum est, quia utrumque est extra intellectum humanitatis et utrumque potest sibi accidere. Si enim pluralitas esset de intellectu eius, nunquam posset esse una, cum tamen una sit secundum quod est in socrate. Similiter si unitas esset de ratione eius, tunc esset una et eadem socratis et Platonis nec posset in pluribus plurificari.*“.

existence in this singular thing belonged to a man as a man, a man would never exist outside this singular thing. Similarly, if it belonged to a man as a man not to exist in this singular thing, a man would never exist in it. But it is true to say that a man, but not as his being a man, exists in Socrates or in Plato as well as it exists in the soul.<sup>8</sup>